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Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband
Deutsche Hochschulmeisterschaft Leichtathletik 2018

am 10.05.2018 in Schwäbisch Gmünd - Stadion beim Berufsschulzentrum

Ergebnisliste

11.05.2018 / 17:47

Wettkampfübersicht

Männer
Frauen
VERANSTALTUNGSBERICHT

Männer

100 m Männer +0,6 10.05.2018
1. Zeitvorlauf

1. Müller, Steven 1992 GER Uni Kassel 10,82 sec. A
2. Knauer, Thomas 1996 GER Uni Erlangen-Nürnberg 11,17 sec. C
3. Bruns, Christoph-René 1994 GER Uni Göttingen 11,21 sec.
4. Knaak, Monte 1999 GER Uni Göttingen 11,42 sec.
5. Kapfer, Tobias 1994 GER Uni Passau 18,47 sec.

100 m Männer +0,7 10.05.2018
2. Zeitvorlauf

1. Wäcker, Wendelin 1995 GER KIT Karlsruhe 10,93 sec. B
2. Daum, Florian 1990 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) 10,94 sec. B
3. Knüpling, Louis 1994 GER Uni Hannover 11,11 sec. C
4. Filactoglou, Vasilios 1994 GER HS Hamm-Lippstadt 11,57 sec.
5. Papenfuss, Marius 1991 GER TU Dortmund 12,26 sec.

100 m Männer +0,6 10.05.2018
3. Zeitvorlauf

1. Skupin-Alfa, Milo 1999 GER Uni Stuttgart 10,82 sec. A
2. Böller, Sven 1998 GER Uni Erlangen-Nürnberg 11,06 sec. C
3. Tischler, Marvin 1996 GER Uni Tübingen 11,46 sec.
4. Erdmann, Pascal 1996 GER HS Karlsruhe 11,62 sec.
5. Kadnikov, Arthur 1997 GER KIT Karlsruhe 11,89 sec.

100 m Männer +0,4 10.05.2018
4. Zeitvorlauf

1. Fischer, Benjamin 1991 GER KIT Karlsruhe 10,91 sec. A
2. Wiesner, Johannes 1994 GER Uni Tübingen 10,97 sec. B
3. Bayer, Victor 1995 GER Uni Ulm 11,10 sec. C
4. Meyer, Rico 1998 GER HS Esslingen 11,63 sec.
5. Appfel, Richard 1992 GER HU Berlin 12,00 sec.
6. Frisse, Christopher 1990 GER HS Hamm-Lippstadt 12,08 sec.

100 m Männer +1,3 10.05.2018
5. Zeitvorlauf

1. Kriesamer, Jonas 1995 GER HS Ludwigshafen 10,70 sec. A
2. Stadter, Philipp 1998 GER SRH Heidelberg 10,94 sec. B
3. Theurer, Carsten 1990 GER TU München 10,99 sec. B
4. Schenk, Oliver 1994 GER Uni Wuppertal 11,43 sec.
4. Eckner, Dominik 1998 GER Uni Erlangen-Nürnberg 11,43 sec.
6. Herderich, Philipp 1995 GER PH Karlsruhe 11,54 sec.

100 m Männer +2,2 10.05.2018
6. Zeitvorlauf

1. Kossmann, Joshua 1995 GER HS Bund Brühl 10,80 sec. A
2. Hecht, Moritz 1997 GER Uni Bamberg 11,03 sec. v
3. Knoll, Florian 1997 GER Uni Bielefeld 11,18 sec. C
4. Eckert, Martin 1994 GER Uni Wuppertal 11,37 sec.
5. Dietz, Tilmann 1996 GER Uni Stuttgart 11,87 sec.
6. Boamah, Brian 1989 GER TU Dortmund 12,04 sec.

100 m Männer +1,1 10.05.2018
7. Zeitvorlauf

1. Bitterberg, Simon 1997 GER PH Freiburg 10,91 sec. A
2. Poschwatta, Oliver 1994 GER Uni Bonn 11,03 sec. B
3. Rastineh, Alireza 1995 GER TU Berlin 11,18 sec. C
4. Engfer, Tim 1997 GER Uni Hohenheim 11,19 sec.
5. Da Costa Mello, Daniel Enrique 1992 GER Uni Leipzig 11,22 sec.
6. Preißinger, Markus 1992 GER Uni Augsburg 11,46 sec.

100 m Männer +1,8 10.05.2018
A-Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Müller, Steven 1992 GER Uni Kassel 10,43 sec.

2. Kriesamer, Jonas 1995 GER HS Ludwigshafen 10,63 sec.
3. Kossmann, Joshua 1995 GER HS Bund Brühl 10,72 sec.
4. Skupin-Alfa, Milo 1999 GER Uni Stuttgart 10,73 sec.
5. Fischer, Benjamin 1991 GER KIT Karlsruhe 10,80 sec.
6. Bitterberg, Simon 1997 GER PH Freiburg 10,89 sec.

100 m Männer +2,2 10.05.2018
B-Finale

1. Theurer, Carsten 1990 GER TU München 10,75 sec.
2. Daum, Florian 1990 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) 10,77 sec.
3. Wäcker, Wendelin 1995 GER KIT Karlsruhe 10,81 sec.
4. Stadter, Philipp 1998 GER SRH Heidelberg 10,82 sec.
5. Poschwatta, Oliver 1994 GER Uni Bonn 10,93 sec.

Wiesner, Johannes 1994 GER Uni Tübingen disq.

100 m Männer +2,0 10.05.2018
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C-Finale
1. Knüpling, Louis 1994 GER Uni Hannover 10,81 sec.
2. Bayer, Victor 1995 GER Uni Ulm 10,97 sec.
3. Böller, Sven 1998 GER Uni Erlangen-Nürnberg 11,02 sec.
4. Knauer, Thomas 1996 GER Uni Erlangen-Nürnberg 11,12 sec.
5. Rastineh, Alireza 1995 GER TU Berlin 11,17 sec.
6. Knoll, Florian 1997 GER Uni Bielefeld 11,21 sec.

200 m Männer +2,1 10.05.2018
1. Zeitlauf

1. Rastineh, Alireza 1995 GER TU Berlin 22,74 sec.
2. Schäffler, Fabian 1995 GER Uni Tübingen 23,13 sec.
3. Knoll, Florian 1997 GER Uni Bielefeld 23,37 sec.
4. Da Costa Mello, Daniel Enrique 1992 GER Uni Leipzig 23,83 sec.
5. Langbecker, Arne 1997 GER Uni Leipzig 25,18 sec.

200 m Männer +2,3 10.05.2018
2. Zeitlauf

1. Knüpling, Louis 1994 GER Uni Hannover 22,02 sec.
2. Engfer, Tim 1997 GER Uni Hohenheim 22,59 sec.
3. Preißinger, Markus 1992 GER Uni Augsburg 22,78 sec.
4. Bruns, Christoph-René 1994 GER Uni Göttingen 23,08 sec.
5. Tischler, Marvin 1996 GER Uni Tübingen 23,16 sec.
6. Schenk, Oliver 1994 GER Uni Wuppertal 23,48 sec.

200 m Männer +2,1 10.05.2018
3. Zeitlauf

1. Fischer, Benjamin 1991 GER KIT Karlsruhe 21,66 sec.
2. Kriesamer, Jonas 1995 GER HS Ludwigshafen 21,73 sec.
3. Kossmann, Joshua 1995 GER HS Bund Brühl 21,94 sec.
4. Wiesner, Johannes 1994 GER Uni Tübingen 22,29 sec.
5. Poschwatta, Oliver 1994 GER Uni Bonn 22,40 sec.
6. Knauer, Thomas 1996 GER Uni Erlangen-Nürnberg 22,61 sec.

200 m Männer +2,4 10.05.2018
4. Zeitlauf

1. Müller, Steven 1992 GER Uni Kassel 21,11 sec.
2. Hieronymi, Lars 1995 GER TU Darmstadt 21,61 sec.
3. Daum, Florian 1990 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) 21,62 sec.
4. Wäcker, Wendelin 1995 GER KIT Karlsruhe 21,77 sec.
5. Eckert, Martin 1994 GER Uni Wuppertal 22,88 sec.

Wiesend, Benedikt 1991 GER TU München ab.

200 m Männer 10.05.2018
Rangfolge Zeitläufe

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Müller, Steven 1992 GER Uni Kassel +2,4 21,11 sec.

2. Hieronymi, Lars 1995 GER TU Darmstadt +2,4 21,61 sec.
3. Daum, Florian 1990 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) +2,4 21,62 sec.
4. Fischer, Benjamin 1991 GER KIT Karlsruhe +2,1 21,66 sec.
5. Kriesamer, Jonas 1995 GER HS Ludwigshafen +2,1 21,73 sec.
6. Wäcker, Wendelin 1995 GER KIT Karlsruhe +2,4 21,77 sec.
7. Kossmann, Joshua 1995 GER HS Bund Brühl +2,1 21,94 sec.
8. Knüpling, Louis 1994 GER Uni Hannover +2,3 22,02 sec.
9. Wiesner, Johannes 1994 GER Uni Tübingen +2,1 22,29 sec.

10. Poschwatta, Oliver 1994 GER Uni Bonn +2,1 22,40 sec.
11. Engfer, Tim 1997 GER Uni Hohenheim +2,3 22,59 sec.
12. Knauer, Thomas 1996 GER Uni Erlangen-Nürnberg +2,1 22,61 sec.
13. Rastineh, Alireza 1995 GER TU Berlin +2,1 22,74 sec.
14. Preißinger, Markus 1992 GER Uni Augsburg +2,3 22,78 sec.
15. Eckert, Martin 1994 GER Uni Wuppertal +2,4 22,88 sec.
16. Bruns, Christoph-René 1994 GER Uni Göttingen +2,3 23,08 sec.
17. Schäffler, Fabian 1995 GER Uni Tübingen +2,1 23,13 sec.
18. Tischler, Marvin 1996 GER Uni Tübingen +2,3 23,16 sec.
19. Knoll, Florian 1997 GER Uni Bielefeld +2,1 23,37 sec.
20. Schenk, Oliver 1994 GER Uni Wuppertal +2,3 23,48 sec.
21. Da Costa Mello, Daniel Enrique 1992 GER Uni Leipzig +2,1 23,83 sec.
22. Langbecker, Arne 1997 GER Uni Leipzig +2,1 25,18 sec.

Wiesend, Benedikt 1991 GER TU München ab.

400 m Männer 10.05.2018
1. Zeitlauf

1. Wiesend, Benedikt 1991 GER TU München 47,63 sec.
2. Hecht, Moritz 1997 GER Uni Bamberg 48,91 sec.
3. Moser, Matthias 1995 GER Uni Stuttgart 49,34 sec.
4. Filactoglou, Vasilios 1994 GER HS Hamm-Lippstadt 51,48 sec.
5. Sämann, Ludwig 1991 GER Uni Hohenheim 51,92 sec.

Außer Wertung

Kucher, Michael 1995 GER LG Staufen 48,04 sec.

400 m Männer 10.05.2018
2. Zeitlauf

1. Hieronymi, Lars 1995 GER TU Darmstadt 47,89 sec.
2. Strauch, Kai 1997 GER HS Rhein-Main 48,23 sec.
3. Lahr, Alexander 1994 GER Frankfurt School of Finance 48,92 sec.
4. Nortmeyer, Johannes 1999 GER Uni Mainz 50,12 sec.
5. Becker, Hendrik 1998 GER Uni Frankfurt (Main) 50,46 sec.
6. Wlasak, Nils 1996 GER PH Karlsruhe 51,35 sec.

400 m Männer 10.05.2018
Rangfolge Zeitläufe

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Wiesend, Benedikt 1991 GER TU München 47,63 sec.

2. Hieronymi, Lars 1995 GER TU Darmstadt 47,89 sec.
3. Strauch, Kai 1997 GER HS Rhein-Main 48,23 sec.
4. Hecht, Moritz 1997 GER Uni Bamberg 48,91 sec.
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5. Lahr, Alexander 1994 GER Frankfurt School of Finance 48,92 sec.
6. Moser, Matthias 1995 GER Uni Stuttgart 49,34 sec.
7. Nortmeyer, Johannes 1999 GER Uni Mainz 50,12 sec.
8. Becker, Hendrik 1998 GER Uni Frankfurt (Main) 50,46 sec.
9. Wlasak, Nils 1996 GER PH Karlsruhe 51,35 sec.

10. Filactoglou, Vasilios 1994 GER HS Hamm-Lippstadt 51,48 sec.
11. Sämann, Ludwig 1991 GER Uni Hohenheim 51,92 sec.

Außer Wertung

Kucher, Michael 1995 GER LG Staufen 48,04 sec.

800 m Männer 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Ruppert, Frederik 1997 GER DSHS Köln 1:55,63 min.

2. Weickum, Maik 1980 GER HS Heilbronn 1:58,61 min.
3. Sämann, Ludwig 1991 GER Uni Hohenheim 1:58,98 min.
4. Wölfl, Peter 1999 GER DHBW Mosbach 2:00,41 min.
5. Probst, Yannik 1998 GER KIT Karlsruhe 2:01,91 min.
6. Laps, Daniel 1993 GER Uni Düsseldorf 2:05,71 min.
7. Kullmann, Bradley 1998 GER Uni Leipzig 2:14,30 min.

1500 m Männer 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Fehr, Marcel 1992 GER Uni Hohenheim 3:52,08 min.

2. Reinhardt, Philipp 1994 GER Uni Jena 3:56,76 min.
3. Müller, Marco 1993 GER EUFH Brühl 3:59,33 min.
4. Heink, Jacob 1996 GER Uni Heidelberg 4:00,38 min.
5. Feuerer, Maximilian 1999 GER Uni Passau 4:13,63 min.
6. Nötzold, Mirko 1997 GER HS Zwickau 4:14,89 min.
7. Reese, Tilman 1998 GER TU Dresden 4:15,35 min.
8. Leser, Mario 1993 GER HS Kempten 4:20,54 min.
9. Luckner, Felix 1995 GER Uni Augsburg 4:29,83 min.

Laakmann, Jasper 1997 GER Uni Göttingen ab.

5000 m Männer 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Thum, Felix 1987 GER Uni Kassel 15:15,94 min.

2. Strötzel, Sascha 1992 GER HS Anhalt 15:19,72 min.
3. Bitterling, Hannes 1990 GER Uni Hohenheim 15:22,19 min.
4. Adler, Lorenz 1998 GER Uni Passau 15:29,90 min.
5. Adler, Felix 1998 GER Uni Passau 15:33,82 min.
6. Farhat, Malik 1996 GER TU Berlin 15:57,21 min.
7. Scheub, Paul Pascal 1993 GER Uni Tübingen 16:05,54 min.
8. Ramirez Santana, David 1994 GER Uni Leipzig 17:34,93 min.

Flores Medina, José Luis 1993 GER Uni Leipzig aufg.

110 m Hürden Männer 1.067m +1,6 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Garcia Fernandez, Pedro 1992 GER LMU München 14,07 sec.

2. Stadter, Philipp 1998 GER SRH Heidelberg 15,04 sec.
3. Zentgraf, Severin 1998 GER Uni Mainz 15,18 sec.
4. Kruse, Nils 1995 GER KIT Karlsruhe 15,95 sec.
5. Mäusebach, Tom 1993 GER Uni Jena 16,47 sec.

400 m Hürden Männer 0.914m 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Hanßen, Jonas 1995 GER DSHS Köln 50,83 sec.

2. Adolf, Michael 1996 GER HS München 52,94 sec.
3. Fröhlich, Florian 1995 GER Uni Stuttgart 54,29 sec.
4. Gass, Leon 1995 GER Uni Halle 57,80 sec.
5. Schäffler, Fabian 1995 GER Uni Tübingen 58,22 sec.

4 x 100 m Staffel Männer 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
WG Karlsruhe I GER 42,88 sec.

Herderich, Philipp 1995; Erdmann, Pascal 1996
Wäcker, Wendelin 1995; Fischer, Benjamin 1991

2. WG Erlangen-Nürnberg I GER 43,32 sec.
Eckner, Dominik 1998; Böller, Sven 1998
Knauer, Thomas 1996; Persitzky, Moritz 1998

3. WG Karlsruhe II GER 45,10 sec.
Kadnikov, Arthur 1997; Wlasak, Nils 1996
Reith-Braun, Marcel 1993; Probst, Yannik 1998

4. Uni Leipzig I GER 47,79 sec.
Frantz, Fabius 1993; Kullmann, Bradley 1998
Langbecker, Arne 1997; Da Costa Mello, Daniel Enrique 1992

Hochsprung Männer 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Klanderman, Justin 1994 GER DSHS Köln 2,07 m

2. Heidu, Alexander 1997 GER Uni Mannheim 2,04 m
3. Plößl, Andreas 1993 GER Uni Regensburg 2,04 m
4. Freudenberger, Henning 1998 GER Uni Frankfurt (Main) 2,00 m
5. Persitzky, Moritz 1998 GER Uni Erlangen-Nürnberg 1,80 m

Kuckelkorn, Christoph 1996 GER RWTH Aachen o.g.V.

180 190 195 200 204 207 210
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Klanderman - - - - o xo o xxx
2. Heidu - - o o xo o xxx
3. Plößl - - o o o xo xxx
4. Freudenberger - - xxo o xxo xxx
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5. Persitzky - xxo xxx
Kuckelkorn - xxx

Stabhochsprung Männer 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Porsch, Gordon 1995 GER Uni Frankfurt (Main) 5,00 m

2. Suckfüll, Korbinian 1997 GER TU München 4,80 m
3. Schober, Dennis 1987 GER Uni Koblenz-Landau 4,80 m
4. Zentgraf, Severin 1998 GER Uni Mainz 4,80 m
5. Kruse, Nils 1995 GER KIT Karlsruhe 4,30 m

Hinneberg, Heiko 1994 GER Uni Tübingen o.g.V.

400 410 420 430 440 450 460 470 480 490 500 510 520
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Porsch - - - - - - - - - - o - xxx
2. Suckfüll - - - - - - xxo - o - xxx
3. Schober - - - - - - - - xo - xxx
4. Zentgraf - - - - o - o o xxo xxx
5. Kruse - o - o xxx

Hinneberg - - - xxx

Weitsprung Männer 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Puglisi, Gianluca 1996 GER Uni Frankfurt (Main) 7,28 m

x 7,25 7,28 x 7,18 x
+2,6 +1,9 +3,3

2. Bechmann, Andreas 1980 GER accadis Hochschule 7,26 m
6,75 6,88 6,87 6,84 7,26 7,18
+2,7 +1,4 +2,7 +3,5 +3,4 +0,6

3. Burkart, Cedric 1996 GER Uni Stuttgart 6,90 m
6,83 6,70 6,46 6,72 6,90 x
+2,5 +3,0 +1,4 +1,8 +3,0

4. Bonnaire, Florian 1990 GER Uni Tübingen 6,79 m
6,79 5,37 6,78 6,64 x 6,63
+2,0 +3,7 +1,2 +1,9 +2,7

5. Eckner, Dominik 1998 GER Uni Erlangen-Nürnberg 6,67 m
6,63 6,50 6,42 6,34 6,47 6,67
-1,9 +2,2 +1,5 +1,2 +1,9 +5,6

6. Siegel, Daniel 1986 GER HS Offenburg 6,53 m
6,53 5,97 6,24 - - -
+2,8 +2,2 +1,6

7. Swierczyna, Dennis 1991 GER FH Aachen 6,22 m
x x 6,00 6,22 6,18 x

+1,4 +3,7 +3,1
Knaak, Monte 1999 GER Uni Göttingen o.g.V.

x x -
Hofmann, Lukas 1998 GER TU Chemnitz o.g.V.

x x x

Dreisprung Männer 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Weßling, Benjamin 1996 GER Uni Wuppertal 14,52 m
14,52 14,24 x x 14,09 x
+3,2 +1,4 +2,2

2. Wiertz, Gabriel 1997 GER Uni Passau 14,11 m
14,02 13,74 14,11 13,64 13,48 13,84
+2,2 +2,2 +1,3 +0,7 +0,8 +4,0

3. Strupp, Michael 1996 GER TU Kaiserslautern 13,67 m
x x x 12,52 x 13,67

+1,5 +2,8
4. Jürgens, Sven 1992 GER Uni Erfurt 13,08 m

12,05 13,08 x x x x
5. Engfer, Tim 1997 GER Uni Hohenheim 13,06 m

13,06 12,68 12,81 - 12,94 x
+2,2 +3,2 +0,9 +2,6

Außer Wertung

Kornhardt, Marcel 1993 GER ASV Erfurt 15,89 m
15,40 15,37 15,27 - 15,34 15,89
+3,3 -1,2 -0,4 +1,4 +1,3

Kugelstoß Männer 7.26 kg 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Dennis, Lukas 1994 GER TU Kaiserslautern 19,14 m
17,33 18,89 17,57 18,40 19,14 x

2. Göder, Bodo 1993 GER HS Anhalt 18,29 m
17,73 18,25 18,27 18,29 x 18,29

3. Edelmann, Dennis 1994 GER Uni Augsburg 17,20 m
16,74 17,20 x 16,58 16,58 16,21

4. Vizjak, Alan 1995 GER Kath. Uni Eichstätt-Ingolstadt 14,92 m
14,72 14,77 14,92 14,65 14,39 14,72

5. Rössler, Hendrik 1996 GER Uni Münster 14,07 m
13,63 12,83 13,54 13,42 13,78 14,07

6. Hamberger, René 1992 GER TH Deggendorf 13,77 m
13,28 13,77 13,77 13,60 13,61 13,70

7. Tvorogov, Egor 1999 GER Uni Osnabrück 13,13 m
12,49 12,32 x 12,30 12,39 13,13

8. Mera Masri, Eduardo Antonio 1993 GER Uni Leipzig 11,46 m
11,02 10,69 11,46 11,03 11,01 x

Diskuswurf Männer 2 kg 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Dietl, Sebastian 1991 GER Uni Münster 52,69 m

x 47,60 49,66 51,49 52,69 52,44
2. Fischer, Michael David 1996 GER TU Dortmund 49,74 m

x 45,13 49,74 49,21 47,34 x
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3. Vizjak, Alan 1995 GER Kath. Uni Eichstätt-Ingolstadt 46,75 m
45,04 44,71 x x 41,47 46,75

4. Hamberger, René 1992 GER TH Deggendorf 43,70 m
42,09 42,89 43,30 x 43,70 42,59

5. Kruse, Nils 1995 GER KIT Karlsruhe 39,93 m
x x x 39,93 x x

6. Mera Masri, Eduardo Antonio 1993 GER Uni Leipzig 34,40 m
31,10 31,83 32,78 31,52 30,34 34,40

Speerwurf Männer 800 g 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Hess, Patrick 1991 GER PH Schwäbisch Gmünd 73,60 m
73,60 72,23 67,90

2. Graf, Sascha 1995 GER KIT Karlsruhe 71,52 m
68,48 69,40 68,90 67,28 68,28 71,52

3. Grau, Robert 1999 GER Uni Erlangen-Nürnberg 61,88 m
57,67 58,92 56,10 57,28 61,88 57,15

4. Wangnick, Christian 1998 GER Uni Heidelberg 54,92 m
54,92 51,02 49,18 x 50,58 46,74

5. Steiner, Christof 1996 GER DHBW Ravensburg 50,41 m
x 50,41 x - - -

6. Mäusebach, Tom 1993 GER Uni Jena 46,82 m
44,70 44,69 46,82 x 44,63 46,82

7. Bechmann, Andreas 1980 GER accadis Hochschule 46,33 m
41,52 45,94 41,77 46,33 45,61 44,62

8. Mera Masri, Eduardo Antonio 1993 GER Uni Leipzig 40,02 m
x 38,25 35,00 x x 40,02

Frauen

100 m Frauen +0,5 10.05.2018
1. Zeitvorlauf

1. Gartmann, Gianina 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 11,91 sec. A
2. Wenzel, Daniela 1996 GER PH Heidelberg 12,23 sec. B
3. Stern, Kristina 1998 GER Uni Konstanz 12,24 sec. B
4. Bochert, Fiona 1997 GER Uni Rostock 12,42 sec. C
5. Kessler, Susanne 1994 GER Uni Freiburg 13,23 sec.

100 m Frauen +1,6 10.05.2018
2. Zeitvorlauf

1. Dums, Janina 1994 GER HS Nürtingen-Geislingen 11,87 sec. A
2. Hemmelmann, Naomi 1997 GER Uni Würzburg 12,23 sec. B
3. Häfele, Sabrina 1993 GER Uni Stuttgart 12,41 sec. C
4. Krämer, Sarah 1996 GER DHBW Mannheim 12,68 sec.
5. Meyer, Jeanne 1995 GER Uni Freiburg 12,90 sec.
5. Altmann, Friederike 1997 GER Uni Göttingen 12,90 sec.

100 m Frauen +1,2 10.05.2018
3. Zeitvorlauf

1. Hofer, Julia 1996 GER TH Deggendorf 11,98 sec. A
2. Schneider, Alina 1991 GER Uni Frankfurt (Main) 12,24 sec. B
3. Wurst, Kathrin 1996 GER HDM Stuttgart 12,57 sec. C
4. Cornelius, Isabelle 1996 GER HU Berlin 12,58 sec. C
5. Graf, Jessica 1994 GER Uni Magdeburg 12,80 sec.
6. Eckner, Katharina 1996 GER Uni Erlangen-Nürnberg 12,84 sec.

100 m Frauen +1,6 10.05.2018
4. Zeitvorlauf

1. Levi, Doborah 1997 GER Uni Frankfurt (Main) 12,12 sec. A
2. Müller, Tabea 1998 GER PH Karlsruhe 12,23 sec. B
3. Vetter, Tina 1992 GER Uni Passau 12,34 sec. C
4. Gönner, Svenja 1993 GER Uni Mainz 13,00 sec.
5. Ohnmacht, Carolin 1995 GER Uni Freiburg 13,16 sec.
6. Fantino, Elena 1997 GER KIT Karlsruhe 14,10 sec.

100 m Frauen +0,9 10.05.2018
5. Zeitvorlauf

1. Rettenberger, Catiana 1996 GER HS Mittweida 12,68 sec.
2. Buck, Janina 1998 GER Uni Erlangen-Nürnberg 12,99 sec.
3. Nissen, Mareike 1992 GER Uni Hannover 13,13 sec.
4. Stefaniak, Nikola 1997 GER DHfPG Saarbrücken 13,27 sec.
5. Schaffer, Hannah 1999 GER Uni Passau 13,41 sec.
6. Ossmann, Johanna 1999 GER KIT Karlsruhe 13,68 sec.

100 m Frauen +0,9 10.05.2018
6. Zeitvorlauf

1. Thomsen, Laura 1994 GER HU Berlin 12,14 sec. A
2. Griephan, Wiebke 1997 GER Uni Rostock 12,15 sec. A
3. Bornemann, Annika 1993 GER FH Dortmund 12,28 sec. B
4. Lechleitner, Elisa 1999 GER Uni Stuttgart 12,56 sec. C
5. Wimberger, Antonia 1996 GER Uni Passau 12,98 sec.

Außer Wertung

Heilig, Charlotte 1994 GER LG Staufen 12,62 sec.

100 m Frauen +0,3 10.05.2018
A-Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Gartmann, Gianina 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 11,84 sec.

2. Dums, Janina 1994 GER HS Nürtingen-Geislingen 11,95 sec.
3. Levi, Doborah 1997 GER Uni Frankfurt (Main) 12,06 sec.
4. Hofer, Julia 1996 GER TH Deggendorf 12,07 sec.
5. Thomsen, Laura 1994 GER HU Berlin 12,12 sec.
6. Griephan, Wiebke 1997 GER Uni Rostock 12,13 sec.

100 m Frauen +0,2 10.05.2018
B-Finale
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1. Hemmelmann, Naomi 1997 GER Uni Würzburg 12,11 sec.
2. Wenzel, Daniela 1996 GER PH Heidelberg 12,18 sec.
3. Stern, Kristina 1998 GER Uni Konstanz 12,22 sec.
4. Müller, Tabea 1998 GER PH Karlsruhe 12,27 sec.
5. Schneider, Alina 1991 GER Uni Frankfurt (Main) 12,34 sec.

Bornemann, Annika 1993 GER FH Dortmund ab.

100 m Frauen +1,2 10.05.2018
C-Finale

1. Vetter, Tina 1992 GER Uni Passau 12,34 sec.
2. Häfele, Sabrina 1993 GER Uni Stuttgart 12,40 sec.
3. Bochert, Fiona 1997 GER Uni Rostock 12,43 sec.
4. Cornelius, Isabelle 1996 GER HU Berlin 12,58 sec.
4. Lechleitner, Elisa 1999 GER Uni Stuttgart 12,58 sec.
6. Wurst, Kathrin 1996 GER HDM Stuttgart 12,62 sec.

200 m Frauen +1,2 10.05.2018
1. Zeitlauf

1. Wenzel, Daniela 1996 GER PH Heidelberg 25,10 sec.
2. Griephan, Wiebke 1997 GER Uni Rostock 25,11 sec.
3. Lechleitner, Elisa 1999 GER Uni Stuttgart 25,74 sec.
4. Schneider, Alina 1991 GER Uni Frankfurt (Main) 25,78 sec.
5. Eckner, Katharina 1996 GER Uni Erlangen-Nürnberg 26,72 sec.

200 m Frauen +0,2 10.05.2018
2. Zeitlauf

1. Bornemann, Annika 1993 GER FH Dortmund 24,84 sec.
2. Vetter, Tina 1992 GER Uni Passau 25,22 sec.
3. Stern, Kristina 1998 GER Uni Konstanz 25,40 sec.
4. Thomsen, Laura 1994 GER HU Berlin 25,63 sec.
5. Bochert, Fiona 1997 GER Uni Rostock 26,29 sec.

200 m Frauen +1,7 10.05.2018
3. Zeitlauf

1. Hofer, Julia 1996 GER TH Deggendorf 24,53 sec.
2. Dums, Janina 1994 GER HS Nürtingen-Geislingen 24,60 sec.
3. Hemmelmann, Naomi 1997 GER Uni Würzburg 24,93 sec.
4. Müller, Tabea 1998 GER PH Karlsruhe 25,19 sec.
5. Häfele, Sabrina 1993 GER Uni Stuttgart 25,21 sec.
6. Krämer, Sarah 1996 GER DHBW Mannheim 25,49 sec.

200 m Frauen 10.05.2018
Rangfolge Zeitläufe

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Hofer, Julia 1996 GER TH Deggendorf +1,7 24,53 sec.

2. Dums, Janina 1994 GER HS Nürtingen-Geislingen +1,7 24,60 sec.
3. Bornemann, Annika 1993 GER FH Dortmund +0,2 24,84 sec.
4. Hemmelmann, Naomi 1997 GER Uni Würzburg +1,7 24,93 sec.
5. Wenzel, Daniela 1996 GER PH Heidelberg +1,2 25,10 sec.
6. Griephan, Wiebke 1997 GER Uni Rostock +1,2 25,11 sec.
7. Müller, Tabea 1998 GER PH Karlsruhe +1,7 25,19 sec.
8. Häfele, Sabrina 1993 GER Uni Stuttgart +1,7 25,21 sec.
9. Vetter, Tina 1992 GER Uni Passau +0,2 25,22 sec.

10. Stern, Kristina 1998 GER Uni Konstanz +0,2 25,40 sec.
11. Krämer, Sarah 1996 GER DHBW Mannheim +1,7 25,49 sec.
12. Thomsen, Laura 1994 GER HU Berlin +0,2 25,63 sec.
13. Lechleitner, Elisa 1999 GER Uni Stuttgart +1,2 25,74 sec.
14. Schneider, Alina 1991 GER Uni Frankfurt (Main) +1,2 25,78 sec.
15. Bochert, Fiona 1997 GER Uni Rostock +0,2 26,29 sec.
16. Eckner, Katharina 1996 GER Uni Erlangen-Nürnberg +1,2 26,72 sec.

400 m Frauen 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Sommer, Sophia 1995 GER Ev. Hochschule Freiburg 54,88 sec.

2. Krafzik, Carolina 1995 GER PH Ludwigsburg 55,91 sec.
3. Stuhler, Julia 1997 GER Uni Augsburg 57,65 sec.
4. Schmidt, Anna 1995 GER Uni Heidelberg 58,43 sec.
5. Kilian, Leila 1999 GER TU München 59,19 sec.
6. Hülsmann, Anna 1998 GER Uni Frankfurt (Main) 59,93 sec.

800 m Frauen 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Sauter, Martha 1990 GER FU Berlin 2:14,12 min.

2. Lehnert, Kathrin 1995 GER PH Heidelberg 2:16,91 min.
3. Guting, Vanessa 1995 GER DSHS Köln 2:17,99 min.
4. Barth, Jasmin 1995 GER HTW des Saarlandes 2:19,34 min.
5. Großmann, Kim Sophie 1998 GER Uni Hohenheim 2:23,50 min.

1500 m Frauen 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Klein, Hanna 1993 GER Uni Köln 4:24,27 min.

2. Gerdes, Christina 1995 GER Uni Lüneburg 4:32,04 min.
3. Schultze-Berndt, Carmen 1996 GER FU Berlin 4:34,48 min.
4. Hawlitschek, Anna Lisa 1994 GER TU Darmstadt 4:36,74 min.
5. Burkhardt, Sophie 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 4:43,73 min.
6. Gieser, Leonie 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 4:45,62 min.

3000 m Frauen 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Spickhoff, Anne 1997 GER Uni Hannover 10:04,22 min.

2. Burkhardt, Sophie 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 10:05,68 min.
3. Schulze Kalthoff, Kerstin 1998 GER Uni Münster 10:14,74 min.
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100 m Hürden Frauen 0.838m +1,1 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Hamann, Sophie 1996 GER HS Reutlingen 13,79 sec.

2. Weigold, Anne 1998 GER HS Mittweida 13,84 sec.
3. Gartmann, Gianina 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 13,96 sec.
4. Fister, Kristina 1995 GER Uni Passau 14,97 sec.
5. Paulick, Meike 1997 GER Uni Würzburg 15,01 sec.
6. Rettenberger, Catiana 1996 GER HS Mittweida 15,26 sec.

100 m Hürden Frauen 0.838m +1,4 10.05.2018
1. Zeitvorlauf

1. Gartmann, Gianina 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 14,03 sec. q
2. Fister, Kristina 1995 GER Uni Passau 14,92 sec. q
3. Paulick, Meike 1997 GER Uni Würzburg 15,02 sec. q
4. Södje, Daya 1995 GER DSHS Köln 15,49 sec.

Außer Wertung

Schäfer, Carolin 1991 GER Eintracht Frankfurt 13,38 sec.

100 m Hürden Frauen 0.838m +2,5 10.05.2018
2. Zeitvorlauf

1. Hamann, Sophie 1996 GER HS Reutlingen 13,77 sec. q
2. Weigold, Anne 1998 GER HS Mittweida 13,98 sec. q
3. Rettenberger, Catiana 1996 GER HS Mittweida 15,11 sec. q
4. Gönner, Svenja 1993 GER Uni Mainz 15,41 sec.
5. Graf, Jessica 1994 GER Uni Magdeburg 16,04 sec.
6. Stefaniak, Nikola 1997 GER DHfPG Saarbrücken 16,17 sec.

400 m Hürden Frauen 0.762m 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Seifert, Lena 1997 GER TU Berlin 61,32 sec.

2. Petkov, Lisa 1996 GER LMU München 63,61 sec.
3. Kindt, Franziska 1993 GER TU Berlin 64,85 sec.

Außer Wertung

Riek, Leonie 1998 GER LG Staufen 60,88 sec.

4 x 100 m Staffel Frauen 10.05.2018
Finale

1. und Deutscher Hochschulmeister 2018
Uni Frankfurt (Main) I GER 47,48 sec.

Gartmann, Gianina 1994; Levi, Doborah 1997
Schneider, Alina 1991; Hülsmann, Anna 1998

2. Uni Passau I GER 50,75 sec.
Fister, Kristina 1995; Wimberger, Antonia 1996
Vetter, Tina 1992; Schaffer, Hannah 1999

3. WG Karlsruhe I GER 51,29 sec.
Ossmann, Johanna 1999; Müller, Tabea 1998
Fantino, Elena 1997; Akinwale, Kimberly 1997

4. Uni Freiburg I GER 51,95 sec.
Meyer, Jeanne 1995; Ohnmacht, Carolin 1995
Kessler, Susanne 1994; Lehnert, Melissa 1997

Hochsprung Frauen 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Gehrung, Sabrina 1997 GER PH Ludwigsburg 1,74 m

2. Wehrmann, Carlotta 1993 GER Uni Bonn 1,70 m
3. Heidinger, Julia 1994 GER Uni Köln 1,70 m
4. Sonnentag, Patricia 1996 GER PH Schwäbisch Gmünd 1,65 m
5. Nissen, Mareike 1992 GER Uni Hannover 1,50 m

Außer Wertung

Schäfer, Carolin 1991 GER Eintracht Frankfurt 1,78 m

150 160 165 170 174 178 180
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Gehrung - - - o o o xxx
2. Wehrmann - - o o o xxx
3. Heidinger - - o o xxo xxx
4. Sonnentag - - xo xxo xxx
5. Nissen - o xxx

Schäfer - - - - o xo o xxx

Stabhochsprung Frauen 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Henning, Casandra 1993 GER Uni Leipzig 3,60 m

2. Hernàndez Otàlvaro, Angie C. 1993 GER Uni Leipzig 3,60 m
3. Buekens, Lara 1997 GER DSHS Köln 3,50 m
4. Schuster, Katharina 1992 GER HS Ludwigshafen 3,40 m
5. Graf, Jessica 1994 GER Uni Magdeburg 3,20 m

Pfanner, Tamara 1996 GER DSHS Köln o.g.V.

300 310 320 330 340 350 360 370
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Henning - - - - xo o o xxx
2. Hernàndez Otà - - - - xo xo xo xxx
3. Buekens - - o o o xo xxx
4. Schuster - - o xo xxo xxx
5. Graf - - o xxx

Pfanner - - - - - xxx

Weitsprung Frauen 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Gerter, Julia 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 6,33 m

x 6,04 6,13 6,29 6,33 6,23
+2,3 +1,4 +1,5 +1,8 +1,1
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2. Klaczynski, Jovanna 1994 GER FH Dortmund 6,09 m
x 5,82 6,09 5,86 x 5,99

+1,1 +1,7 +0,7 +0,1
3. Kuhl, Stefanie 1990 GER Uni Potsdam 5,99 m

5,76 5,68 5,99 5,65 - -
+0,6 +2,5 +1,6 +3,3

4. Meisenheimer, Kendra 1994 GER Uni Koblenz-Landau 5,94 m
5,72 5,52 5,75 5,80 5,92 5,94
+0,3 +1,5 +1,1 +1,2 +1,0 +2,5

5. Hamann, Sophie 1996 GER HS Reutlingen 5,85 m
5,76 5,61 x 5,83 x 5,85
+0,9 +1,8 +1,4 +0,9

6. Herbinger, Maria 1992 GER HS Neu-Ulm 5,84 m
4,99 5,21 5,84 5,80 x x
+0,2 +1,0 +1,7 +1,8

7. Sasse, Katharina 1998 GER TU München 5,67 m
5,48 5,35 5,34 x 5,56 5,67
+1,9 +0,4 +0,3 +0,9 +1,0

8. Schmidt, Thea 1994 GER Uni Göttingen 5,55 m
5,31 5,39 5,48 5,55 5,53 x
-0,1 +0,8 +0,9 +2,1 +1,2

9. Södje, Daya 1995 GER DSHS Köln 5,37 m
5,00 5,37 3,57
+1,3 +2,5 -0,2

10. Graf, Jessica 1994 GER Uni Magdeburg 5,34 m
5,22 4,99 5,34
+2,2 +1,3 +1,8

11. Ihl, Jennifer 1996 GER Uni Leipzig 5,24 m
5,24 4,89 4,99
+2,0 +1,5 +1,5

12. Buck, Janina 1998 GER Uni Erlangen-Nürnberg 5,14 m
5,14 4,64 x
+1,5 -0,6

13. Horvath, Lisa 1998 GER Uni Stuttgart 4,90 m
4,75 4,74 4,90
+0,9 +2,5 +3,7

Dreisprung Frauen 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Kuhl, Stefanie 1990 GER Uni Potsdam 12,92 m
12,30 12,92 x 11,60 - 12,09
+1,1 +0,1 +3,2 -1,2

2. Mattern, Katharina 1997 GER Uni Rostock 11,66 m
x 11,66 11,51 11,59 x x

+0,1 -0,4 +2,0
3. Römer, Kassandra 1999 GER TU Kaiserslautern 11,54 m

10,60 11,14 11,06 11,22 11,23 11,54
+1,4 +0,4 +1,3 +1,0 +3,2 +1,4

4. Altmann, Friederike 1997 GER Uni Göttingen 11,51 m
x 11,48 x 11,51 10,50 10,10

+0,5 +1,8 +1,7 +2,3
5. Södje, Daya 1995 GER DSHS Köln 11,47 m

11,31 11,15 11,44 11,44 11,47 -
+0,8 +1,0 +2,2 +0,8 +2,1

6. Klaczynski, Jovanna 1994 GER FH Dortmund 11,13 m
11,13 x x x - -
+1,2

7. Wimberger, Antonia 1996 GER Uni Passau 11,05 m
11,05 x x 10,98 10,89 x
+1,3 +1,5 +2,3

8. Wurst, Kathrin 1996 GER HDM Stuttgart 10,99 m
10,72 10,85 10,99 10,68 10,95 x
+1,7 +1,1 +1,3 +1,8 +0,0

9. Ihl, Jennifer 1996 GER Uni Leipzig 10,93 m
x 10,93 x

-0,3
10. Schmidt, Thea 1994 GER Uni Göttingen 10,91 m

10,91 - -
+0,5

11. Horvath, Lisa 1998 GER Uni Stuttgart 10,66 m
10,66 10,57 10,64
+1,6 +0,7 +0,8

Kugelstoß Frauen 4 kg 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Weber, Luise 1992 GER Uni Erfurt 15,82 m
15,00 x x x 15,82 15,14

2. Schiele, Katharina 2000 GER Uni Stuttgart 13,35 m
12,29 12,86 12,69 13,28 12,74 13,35

3. Hinzdorf, Ann-Sophie 1999 GER Uni Leipzig 13,11 m
12,37 12,07 12,32 13,11 12,65 12,11

4. Schramm, Simone 1995 GER Uni Bamberg 12,97 m
12,16 12,33 12,29 12,25 12,97 12,50

5. Götting, Julia 1997 GER DHBW Heilbronn 11,90 m
x 11,90 11,88 x x 11,29

6. Holzner, Christina 1998 GER Uni Bamberg 11,35 m
10,78 11,01 11,35 11,31 11,15 10,87
Müller, Rebecca 1994 GER Uni Frankfurt (Main) ab.

Diskuswurf Frauen 1 kg 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Weber, Evi 1995 GER HS Landshut 46,44 m
46,44 x x x x 46,15

2. Müller, Rebecca 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 45,78 m
45,15 45,78 44,81 43,30 44,09 44,57

3. Van Ohlen, Sara 1998 GER TU Dortmund 41,09 m
38,97 41,09 39,05 40,59 38,29 x

4. Demessier, Nuria 1997 GER Uni Mannheim 39,92 m
x x x 39,65 x 39,92
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5. Schmitt, Katharina 1999 GER Uni Würzburg 36,73 m
32,66 32,75 34,88 33,53 32,84 36,73

6. Röckle, Anja 1999 GER DHBW Stuttgart 34,06 m
33,02 33,56 34,06 x 32,54 32,55

Speerwurf Frauen 600 g 10.05.2018
Finale

1. und Deutsche Hochschulmeisterin 2018
Tomé, Luziana Silva 1995 GER Uni Leipzig 51,82 m
49,06 51,82 49,63 47,03 48,35 x

2. Missing, Katrin 1997 GER DSHS Köln 46,51 m
44,00 43,09 46,51 x 42,11 43,25

3. Waldvogel, Janice 1993 GER Uni Freiburg 44,05 m
42,94 x 42,45 42,66 44,05 38,51

4. Tobis, Verena 1993 GER Uni Tübingen 41,93 m
38,79 x 40,60 41,93 40,97 39,10

5. Rewitzer, Teresa 1997 GER Uni Bayreuth 40,88 m
36,44 37,10 39,96 x 39,99 40,88

6. Schramm, Simone 1995 GER Uni Bamberg 39,42 m
38,21 35,78 36,56 x 38,06 39,42

7. Gausmann, Clio 1998 GER Uni Heidelberg 37,94 m
x 33,87 x 32,86 x 37,94

8. Scheffel, Magdalena 1993 GER LMU München 37,63 m
35,54 x 37,63 35,56 x -

9. Götting, Julia 1997 GER DHBW Heilbronn 33,27 m
31,65 33,27 x

10. Schulze, Christina 1995 GER Uni Leipzig 29,92 m
29,92 28,48 28,71

11. Sasse, Katharina 1998 GER TU München 29,39 m
29,39 x 29,06

Außer Wertung

Schäfer, Carolin 1991 GER Eintracht Frankfurt 49,06 m
x 49,06 x x x x

VERANSTALTUNGSBERICHT

DLV Veranstalter Datum : 10.05.2018

Ort : Schwäbisch Gmünd

Kreis :

Bezirk :

Land :

Veranstaltungs- Allg. Dt. Hochschulsportverban

Bericht
Veranst.-Nr.

Bez. der Veranst. : Deutsche Hochschulmeisterschaft Leichtathletik 2018

Kategorie : National

Ausrichter : PH Schwäbisch Gmünd (mit WLV und LG Staufen)

Wettkampfstätte : Stadion

Stadion beim Berufsschulzentrum

Zeitmessung: Veranstaltungs- Meldung Teilnahme %

vollautom. elektronisch Statistik

A. Verein 97 92 94

B. Altersklassen m w m w

Windmessung: Senioren 8 5 62

Seniorinnen

Lauf :

Sprung :

Männer / Ju.U23 128 112 87

Frauen / Jui.U23 111 97 87

Männl. Jugend U20 11 7 63

Weibl. Jugend U20 13 9 69

Männl. Jugend U18

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18 2

Kontrollgerät Männl. Jugend U16

  SGT Weibl. Jugend U16

Männl. Jugend U14

Waage Weibl. Jugend U14

  MettlerToledo Männl. Kinder U12

  SB32000 Weibl. Kinder U12

Männl. Kinder U10/U8

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8

Verarbeitung: Summe männlich 147 124 84

Summe Weiblich 126 106 84

Programm-System Summe Teilnehmer 273 230 84

COSA WIN Vers. 3.1.0 C. Mitarbeiter

Wettk.-Büro/EDV 4

Datentransfer zu Bestenlisten-
Systemen ist möglich.

Kampfrichter Summe

Helfer Mitarb. 4

Wettkampfleiter Tel eMail 

Dr. Norbert Stein (adh) / Ulrike Achatz (WLV)

Verbandsaufsicht Tel eMail 

Christian Vlach (DLV)

Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde)

Erstellt mit COSA WIN 3.1.0 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt
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eMail: renziesoft@aol.com Home-Page: www.cosa-software.de
Lizenz für: WÜ/3500 LA-Kreis Ostalb
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